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Kyed: Den ærede Ordfører for Social- 
demokratiet har nu bevæget sig ud ad Ros- 
kilde Landevej og har fortalt os om Tiderne 
fra forrige Aar h/undr ede. Men hvorfor nu 
gaa og græde over spildt Mælk? at det er 
hensigtsløst, kan man for øvrigt læse i en 
Bog, der udkom for nylig. Men i hvert 
Fald har Tiderne fra 80erne intet som helst 
med den Tid, vi nu gennemlever, at gøre. 
De Tider kan ikke have nogen som helst 
Forbindelse med vore Forhold nu, med Af- 
spærringspolitikken, med vore vanskelige 
Eksportforhold, vor tabgivende Produktion, 
og hvad nævnes kan af Øjeblikkets bræn- 
dende Spørgsmaal, som vi diskuterer. 

Den ærede Ordfører bevægede sig i 
øvrigt ind paa Baner, hvorved den ensidige 
socialdemokratiske Agitation blandt Hus- 
mændene skulde tjenes. Det er den poli- 
tiske Kamp, man nu vil føre ogsaa ud i 
de faglige Organisationer. En Husmand 
skal have een bestemt Opfattelse af Afsæt- 
ningsforholdene for Smørret, hvorimod den 
Mand, der har et Par Køer mere eller % Td. 
Hartkorn mere, skal have en helt anden 
Indstilling over for et saadant fagligt Spørgs- 
maal. Den ærede Ordfører for Socialdemo- 
kratiet kom ind paa, at Husmændene ikke 
var repræsenteret i MejeriÎoreningerne, men 
det er jo ganske forkert. Mejeriforeningerne 
er Organisationer, som rummer Mælkeprodu- 
center uanset deres større eller mindre 
Hartkorn, og det er da ogsaa Mejeriernes 
Fællesorganisations Stilling til hele Smør- 
ordningen, vi her drøfter, og derfor synes 
jeg, den ærede Ordfører for Socialdemokra- 
tiet ved denne Lejlighed skulde have und- 
ladt at drive en ensidig partipolitisk Agita- 
tion. 

I øvrigt maa jeg takke den ærede Ord- 
fører for Socialdemokratiet for, at han 
홢anerkender" Venstres Ændringsforslag.Man 
kan imidlertid ikke tiltræde dem, og naar 
man ikke kan gøre det, er det, fordi de 
indeholder Bestemmelser om Margarine- 
afgift, og det er Husmændene imod. Det 
har altsaa ikke noget med Saglighed at 
gøre, men er kun Udtryk for den Agitation, 
man fører i slige Spørgsmaal. 

Vore Forslag er, hvad jeg senere skal 
komme tilbage til, stillet op paa et rent sag- 
ligt produktions- og handelsmæssigt Grund- 
lag, og vi har gennem vort Ændringsfor- 
slag under Nr. 1 givet Anvisning paa en 
praktisk Løsning af den Opgave, som man 
fra alle Partiers Side erkender foreligger, 
idet vi foreslaar at benytte Hjemmemar- 
kedet som Regulator for svigtende Eksport- 
marked samt prismæssigt nogenlunde at 
ligestille Smørret med de øvrige Varer, der 

sælges paa det indenlandske Marked. For 
at bane Vej for en Forståaelse mellem Par- 
tierne af dette Spørgsmaal har vi i vore 
Ændringsforslag ikke medtaget andre Meje- 
riprodukter end Smør, skønt det er en uri- 
melig Tilstand, at Landbruget skal levere 
Hjemmemarkedet Mælk og Fløde til Priser, 
der som Regel ligger langt under det, man 
fra alle Sider forstaar ved rimelige Priser, 
hvad enten man saa vil regne efter Produk- 
tionspriserne eller efter det Prisniveau, som 
gennem Told, Afspærring og Aftaler er skabt 
paa det indenlandske Marked. 

Det har imidlertid ikke været muligt 
at komme til nogen Forstaaelse om vore 
Forslag i Udvalget, trods Anerkendelsen 
fra Ordføreren for Socialdemokratiet. Den 
ærede Ordfører er jo en meget elskværdig 
Mand, naar man træffer ham paa Tomands - 
haand, men der gaar lidt Diktator i ham, 
naar han optræder som Ordfører. Nu ved 
jeg ikke, om det er noget, der er særegent 
for Ordførerne for den landbrugsministerielle 
Afdeling, at de skal være saadan en. Slags 
Underhaandsdiktatorer. Den ærede Ord- 
fører meddelte os nemlig i Udvalget, at 
enhver Forhandling var udelukket om For- 
slag, der indeholdt Bestemmelser om Mar- 
garineproduktionens Begrænsning eller Mar- 
garineafgift. Altsaa nogen Realitetsforhand- 
ling har der for saa vidt ikke fundet Sted, 
til Trods for at vi fra alle Sider har været 
enige om det Formaal, som skulde tjenes. 

Flertalspartierne og den højtærede 
Landbrugsminister er af den vidunderlige 
Opfattelse, at et øget Smørforbrug paa 
Hjemmemarkedet kan naas uden Margarine- 
forbrugets Begrænsning; som jeg sagde ved 
første Behandling: naar vi skal spise 
6 000-12 000 Dritler Smør mere om Ugen 
paa visse Tider af Aaret og Margarine- 
produktionen ikke skal begrænses, saa skal 
vi smøre den samme Mængde Margarine 
paa den ene Side af Brødet og Smør paa 
den anden Side 홢 det maa den højtærede 
Minister jo tro vi vil. Udvalget har stillet 
nogle skriftlige Spørgsmaal til den højt- 홢 
ærede Landbrugsminister, og Ministeren har 
ønsket at besvare enkelte af dem skriftligt 
og andre mundtligt. Hvad angaar Spørgs- 
maalet om, hvor stort et Smørforbrug man 
tænker Hjemmemarkedet skulde øges med, 
henvises der i den højtærede Ministers Be- 
svarelse til Bemærkningerne til Lovfor- 
slaget, hvor der angives, at det drejer sig 
om 6 000홢13 000 Dritler pr. Uge. Spørgs- 
maalet er saa, hvordan den højtærede Mini- 
ster har tænkt sig, at der kunde ske en 
saadan Forøgelse af Hjemmemarkedets 
Smørforbrug, naar Margarineforbruget og 


